AUTONOMO

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TLAXCALA
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 01 enero al 31 de diciembre 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre 2024

(Cifras en Pesos)
Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porciéon a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimorn
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

6,086,056
2,416,073

1,953
3,668,030

6,621,116

9,667,931
9,667,931
9,825,394

8,777,178
0

8777178

13,674,621

0

Aplicacion

18,445,109

24,531,165

30,542,595
609,686

167,463

4,797 441

7 4 R
CP . MARIA LILIA HERNANDEZ GONZALEZ
DIRECTORA ADM INISTRATIVA

LICENCIADO MANUEL VAZQUEZ CONCHK

N L E ’JUSTIC'AAGISTRADOF‘RESIDENTE
ADMINISTRATIVA DEL

Contable / 3
ESTADO DE TLAXCALA. .
PRESIDENCIA




