

AUTÓNOMO

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TLAXCALA
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 01 enero al 31 de diciembre 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		18,445,109
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	6,086,056	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,416,073	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,953	0
Inventarios	3,668,030	
Almacenes	-	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	
Otros Activos Circulantes	-	
Activo No Circulante		24,531,165
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	30,542,595
Bienes Muebles	-	609,686
Activos Intangibles	-	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	6,621,116	
Activos Diferidos	-	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	
Otros Activos no Circulantes	-	
PASIVO	9,667,931	
Pasivo Circulante	9,667,931	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,825,394	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	
Provisiones a Corto Plazo	-	
Otros Pasivos a Corto Plazo	-	157,463
Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	
Deuda Pública a Largo Plazo	-	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	-	
Provisiones a Largo Plazo	-	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	8,777,178	
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	
Aportaciones	-	
Donaciones de Capital	-	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	8,777,178	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	-	4,797,441
Resultados de Ejercicios Anteriores	13,574,621	
Revalúos	-	
Reservas	-	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	2
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	
Resultado por Posición Monetaria	-	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	

En la presente declaración jurada, protesto de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




LICENCIADO MANUEL VÁZQUEZ CONCHAS
MAGISTRADO PRESIDENTE


C.P. MARÍA LILIA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

